
 
 

Besluit 37/17 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 7 juli 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Kader Erfgoed 2016-2020 - begrotingswijziging 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 23 mei 2017; 

 

overwegende dat: 

• in 2015 Provinciale Staten het Kader Erfgoed 2016-2020 ‘De 

(verbeeldings)kracht van erfgoed’ hebben vastgesteld; 

• op het moment van vaststellen van het kader is besloten € 2.400.000 

aan middelen beschikbaar te stellen zodat er een start gemaakt kon 

worden met de realisatie van het kader; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum 

8 juli 2017 

Documentnummer 

4206648 



 

  2/2 

Datum 

8 juli 2017 

Documentnummer 

4206648 

besluiten: 
1. kennis nemen van de uitgewerkte plannen binnen het beleidskader Erfgoed 

2016-2020 die uitwerking geven aan de 3 onderdelen: 

a. de verhaallijnen verder in te gaan zetten om te verbeelden en te 

verbinden, vooral op de lijnen Bevochten en Religieus Brabant; 

b. de rol beweging stimuleren verder te verstevigen; 

c. de basis versterken voor een betere toegankelijkheid van erfgoed; 

2. vaststellen van de begrotingswijziging ad € 873.106 uit de 

bestuursakkoordmiddelen voor de lopende begroting 2017; 

3. vaststellen van de begrotingswijziging en de meerjarige effecten  

ad € 9.865.000,- in de meerjarenraming 2018 en 2019 verwerken bij de 

volgende begroting. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 8 juli 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 


